ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1243/QĐ-UBND

	Đồng Nai, ngày 04 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh quy mô, vị trí, cập nhật công trình trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bom tại Tờ trình số 171/TTr-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 và Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 810/TTr-STNMT ngày 29 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt cập nhật, điều chỉnh quy mô, vị trí đối với 06 công trình Trụ sở Công an xã, thị trấn trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 5369/QĐ-UBND ngày 31/12/2021. Cụ thể như sau:

1. Các vị trí cập nhật, điều chỉnh.

a) Cập nhật vị trí Trụ sở Công an xã Bắc Sơn diện tích 0,25 ha trong bản đồ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom.

b) Cập nhật Trụ sở Công an xã Đông Hòa diện tích 0,11 ha trong bản đồ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom và điều chỉnh diện tích từ 0,20 ha thành 0,11 ha tại Biểu số 05/CH Danh mục các dự án đưa vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom.

c) Cập nhật Trụ sở Công an xã Quảng Tiến diện tích 0,16 ha trong bản đồ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom và điều chỉnh diện tích từ 0,10 ha thành 0,16 ha tại Biểu số 05/CH Danh mục các dự án đưa vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom.

d) Cập nhật, điều chỉnh ranh giới vị trí Trụ sở Công an xã Sông Trầu diện tích 0,03 ha và điều chỉnh diện tích từ 0,10 ha thành 0,13 ha tại Biểu số 05/CH Danh mục các dự án đưa vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom.

đ) Điều chỉnh vị trí Trụ sở Công an xã Hưng Thịnh và điều chỉnh diện tích từ 0,10 ha thành 0,20 ha tại Biểu số 05/CH Danh mục các dự án đưa vào quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom.

e) Điều chỉnh vị trí Trụ sở Công an thị trấn Trảng Bom.

2. Vị trí điều chỉnh quy mô, cập nhật công trình trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai được thể hiện theo 06 Tờ bản đồ do Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường thực hiện ngày 25 tháng 12 năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bom xác lập ngày 28 tháng 12 năm 2023 và Sở Tài nguyên và Môi trường ký trình ngày 29 tháng 12 năm 2023.

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bom có trách nhiệm:

1. Công bố, công khai việc cập nhật, điều chỉnh quy mô, vị trí đối với 06 công trình trên cho các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân biết để giám sát, phối hợp thực hiện.

2. Điều chỉnh các quy hoạch có liên quan đối với vị trí trên cho phù hợp với mục tiêu của các dự án và trình cấp thẩm quyền phê duyệt theo quy định để đảm bảo phù hợp giữa các quy hoạch.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Công Thương, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Tư pháp; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bom; Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bom; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Trảng Bom; các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Võ Văn Phi